
 

01.03.2024 14:58:30 D:\ДУМА\2024 год\01.03.2024\копии\Redum2024-187.docx 

ДАРОВСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА ДАРОВСКОГО РАЙОНА                    

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ ШЕСТОГО СОЗЫВА 

РЕШЕНИЕ 

  01.03.2024  № 187 

пгт Даровской  

О досрочном прекращении полномочий председателя                                    

Контрольно-счетной комиссии муниципального образования                          

Даровской муниципальный  район Кировской области Каниной Л.С. 

В соответствии с пунктом 4 части 5 статьи 8 Федерального закона                 

от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности 

контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муници-

пальных образований», подпунктом 7.5.4 пункта 7.5 раздела 7 Положения о 

Контрольно-счетной комиссии муниципального образования Даровской му-

ниципальный район Кировской области, утвержденного решением Даровской 

районной Думы Даровского района Кировской области от 17.12.2021 № 31     

«О Контрольно-счетной комиссии муниципального образования Даровской 

муниципальный район Кировской области», рассмотрев заявление председа-

теля Контрольно-счетной комиссии Даровского района Каниной Любови 

Сергеевны от 20.02.2024 года о досрочном прекращении полномочий в связи 

с отставкой по собственному желанию, Даровская районная Дума РЕШИЛА: 

1. Прекратить досрочно полномочия председателя Контрольно-счетной 

комиссии Даровского района Каниной Любови Сергеевны в связи с отставкой 

по собственному желанию с 11 апреля 2024 года. Последним днем работы                        

Каниной Л.С. считать 10 апреля 2024 года. 

2. Произвести окончательный расчет с Каниной Л.С. с учетом выплаты 

компенсации за неиспользованный очередной ежегодный оплачиваемый от-



 

01.03.2024 14:58:30 D:\ДУМА\2024 год\01.03.2024\копии\Redum2024-187.docx 

2 

пуск в количестве 0,75 календарного дня за период работы с 01.01.2024 по 

31.12.2024. 

3. Контроль за выполнением решения оставляю за собой. 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

Председатель Даровской  

районной Думы    В.В. Пупова 


